
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 57/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião Extraordinária realizada no dia 24 de outubro de 2023.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o Termo de Adesão da Deliberação 050/2023-CEAS/PR – Incentivo de Proteção

Social Básica e Benefícios Eventuais, com recursos Fundo a Fundo do Fundo Estadual de

Assistência Social;

Art. 2º – Aprovar o Plano de Ação da Deliberação 050/2023-CEAS/PR – Incentivo de Proteção

Social Básica e Benefícios Eventuais, com recursos Fundo a Fundo do Fundo Estadual de

Assistência Social;

Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

            

                       Fazenda Rio Grande, 24 de outubro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

-------------------~ Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº205/2023 - Data: de 25 
de outubro de 2023. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 '------------------~ 

Documento assinado digi talmente 

FABIANA PALINGER ANDRECZEVECZ 
Data: 25/ 10/ 202311:15:47-0300 
Verifique em https:/ /validar.iti.gov.br 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°205 de 25 de outubro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 93/2023

A Pregoeira municipal, no uso de suas atribuições legais, declara  SUSPENSO o 

Pregão Eletrônico n° 93/2023, o qual tem por objeto a “Aquisição de mobiliário visando 

atender,  especialmente,  a  demanda  das  novas  instituições  de  ensino,  conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Educação”, em razão da alteração do instrumento 

convocatório.

O aviso de divulgação do novo edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município  e  demais  meios  de  comunicação  pertinentes,  em  atendimento  aos  prazos 

estabelecido no Art. 4º, Inciso V, da Lei Federal nº 10.520/2002. 

O novo edital  será disponibilizado a qualquer  interessado no endereço eletrônico 

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2023.

Fazenda Rio Grande/PR, 24 de outubro de 2023. 

Evelyn Cristina dos S. A. N. Pereira

Pregoeira Municipal

Portaria nº 108/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 97/2023

O Pregoeiro municipal, no uso de suas atribuições legais, declara  SUSPENSO o 

Pregão Eletrônico n° 97/2023, o qual tem por objeto a “aquisição de concreto betuminoso 

usinado a quente (CBUQ)– Faixa C e Faixa F – CIF – Posto Obra (sem aplicação), em 

atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas para manutenção 

do  Sistema  Viário  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande”, tendo  em  vista  a 

recomendação do Controle Interno para alterações no Instrumento Convocatório.

O aviso de divulgação do novo edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município  e  demais  meios  de  comunicação  pertinentes,  em  atendimento  aos  prazos 

estabelecido no Art. 4º, Inciso V, da Lei Federal nº 10.520/2002. 

O novo edital  será disponibilizado a qualquer  interessado no endereço eletrônico 

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2023.

Fazenda Rio Grande/PR, 25 de outubro de 2023. 

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Portaria 108/2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 56/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião Ordinária realizada no dia 03 de outubro de 2023.

Resolve: 

Art. 1º-  Aprovar  o uso de assinaturas digitais pelos Conselheiros do CMAS, na finalidade da

celeridade das deliberações e envio para publicações;

Art.  2º  –  O  processo  de  habilitação  das  assinaturas  será  gradativamente,  conforme

disponibilidade dos Conselheiros, respeitando a fase de adaptação.

Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

            

                       Fazenda Rio Grande, 03 de outubro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 57/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião Extraordinária realizada no dia 24 de outubro de 2023.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o Termo de Adesão da Deliberação 050/2023-CEAS/PR – Incentivo de Proteção

Social Básica e Benefícios Eventuais, com recursos Fundo a Fundo do Fundo Estadual de

Assistência Social;

Art. 2º – Aprovar o Plano de Ação da Deliberação 050/2023-CEAS/PR – Incentivo de Proteção

Social Básica e Benefícios Eventuais, com recursos Fundo a Fundo do Fundo Estadual de

Assistência Social;

Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

            

                       Fazenda Rio Grande, 24 de outubro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

Um•e,olta,·talrn<ole 

gD\Lbr ~==!;~~:.~":eo:b, 

Doru,..,,.,o m m,ooo·• .-.,te 

gD\Lbr E=~~=~rov.br 

Doa,......,tomin, OOdógitol~t, 

gc,.tbr ~~;:~=~~:-º;;: 


